Universidade Estadual de 
Feira de Santana. Contratada: Instituto de desenvolvimento e Capacitação (IDCAP), CNPJ: 
28.534.872/0001-59. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização 
de Concurso e Processo Seletivo Simplificado, valor global: R$ 1.804.500,00 (um milhão 
oitocentos e quatro mil e quinhentos reais).  Amparo Legal: Dispensa de licitação Art.75, inciso  
XV  da Lei nº 14.133,  conforme  parecer  da  PGE nº PA-NLC-094-2025,  constante nos  autos  
do  processo. Feira de Santana, 13/08/2025 - Amali de Angelis Mussi, Reitora.(*Republicado 
por incorreção).

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
- PROCON
Contratada: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.
CNPJ: 03.290.250/0001-00
Objeto: Aquisição de Espectrofotômetro, equipamento de tecnologia para medição da qualidade 
do combustível, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Global: R$  579.112,04 (quinhentos e setenta e nove mil cento e doze reais e quatro 
centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 38601. Unidade Gestora: 0001, Função:  1651,    
Natureza da Despesa: 44.90.52.000.,Destinação de Recurso:  2.759.0.304.000000000000​
Base legal: Art.74, caput, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.2021.

[...]

Contratada: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA CNPJ: 15.257.819/0001-06.
Objeto: Contratação de Prestação de Serviço de coleta, indexação, guarda e consulta, para 
atender as necessidades da Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM.
Valor Global: R$ 190.370,50 (cento e noventa mil, trezentos e setenta reais e cinquenta 
centavos).
Dotação Orçamentária: 34.101; Unidade Gestora 0001; Projeto/Atividade: 2000 Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recursos: 1.500. 0.100.000000.00.00.00.
Base legal: Art. 75, caput, IX da Lei Federal 14.133/2021.

[...]

Objeto:Prestação dos serviços de publicação de atos, a fim de atender às necessidades da 
Secretaria, as publicações dos atos oficiais desta SPM deverão ser realizadas em consonância 
com as especificações básicas, conforme as legislações Federais, Estaduais e Municipais 
vigentes.
Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: 34.101; Unidade Gestora 0001; Projeto/Atividade: 2020 Elemento 
Despesa: 3.3.90.39.000; Destinação de Recursos: 1.500. 0.100.000000.00.00.00.
Base legal: Art. 75, caput, IX da Lei Federal 14.133/2021.
Salvador - Ba, 12/08/2025.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0202 PCE N.º 19.138.2025.0202 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 37.604.302/0001-89-SJ ATENTO MONITORAMENTO 
ELETRONICO EIRELI, Valor Total: R$ 20.783,84 (vinte mil e setecentos e oitenta e três reais 
e oitenta e quatro centavos); AQUISIÇÃO DE SACOS PARA ACONDICIONAMENTO PARA O 
CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa:

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0203 PCE N.º 19.138.2025.0203 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 18.375.678/0001-14-SPACEMED COMERCIO DE 
MATERIAIS MEDICOS LTDA, Valor Total: R$ 5.949,50 (cinco mil e novecentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta centavos); AQUISIÇÃO DE BOLSA DESCARTAVEL PARA O CHVC; 
Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso 
II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 13/08/2025.